Проект ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     27.01.2020г.         №     27
пос. Омсукчан
	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 26.12.2018г. № 718 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории Омсукчанского городского округа на 2019-2021 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановлением администрации Омсукчанского городского округа от 17.02.2015г. № 99 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Омсукчанского городского округа», руководствуясь ст.ст. 6, 49 Устава муниципального образования «Омсукчанский городской округ», администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 26.12.2018г. № 718 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории Омсукчанского городского округа на 2019-2021 годы» (далее - муниципальная Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной Программы:

- в строке «Задачи муниципальной Программы» слово «области» заменить словом «округа»;
- строку «Объем и источники финансирования муниципальной Программы» Паспорта муниципальной Программы изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования

муниципальной Программы
	Общая сумма затрат средств муниципального бюджета на реализацию мероприятий Программы - 86,0 тыс. руб., в том числе:
- 2019 год - 16,0 тыс. рублей;

- 2020 год - 30,0 тыс. рублей;

- 2021 год - 40,0 тыс. рублей

1.2. Таблицу индикаторов Раздела 3. «Система целевых индикаторов и ожидаемый социально-экономический эффект от реализации Программы» муниципальной Программы изложить в следующей редакции:

	Показатель
	Ед. изм.
	2019

год
	2020

год
	2021

год

	1
	2
	3
	4
	5

	Удельный вес количества лиц с установленным впервые в жизни диагнозом «Наркомания», от общего числа лиц, состоящих на учете с данным диагнозом
	%
	35
	30
	25

	Удельный вес количества выявленных лиц, употребляющих наркотические средства с вредными последствиями для здоровья от общего числа лиц, состоящих на учете с диагнозом «Наркомания»
	%
	35
	30
	25

	Доля детей и молодежи в возрасте до 30 лет, ежегодно вовлеченных в профилактические мероприятия, по отношению к общей численности указанной категории
	%
	30

	35
	40

	Удельный вес количества лиц, находящихся в ремиссии более двух лет, от общего числа лиц,  состоящих на профилактическом учете у врача-нарколога
	%
	30

	32,5
	35

	Количество размещенных в СМИ и на официальном сайте Муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет материалов, освещающих неблагоприятные последствия употребления наркотических средств и психотропных веществ
	Ед.
	3
	4
	5

1.3. Второй абзац раздела 5. «Ресурсное обеспечение Программы» муниципальной Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 86,0 тыс. руб., в том числе:

- 2019 год - 16,0 тыс. рублей;

- 2020 год - 30,0 тыс. рублей;

- 2021 год - 40,0 тыс. рублей».
1.4. Раздел 6. «Перечень мероприятий и работ по реализации Программы» муниципальной Программы изложить в следующей редакции:

«6. Перечень мероприятий и работ по реализации Программы
	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Сроки
реализации мероприятий
	Объем финансирования из бюджета муниципального образования «Омсукчанский городской округ», тыс. руб

	Всего
	2019
	2020
	2021

	 1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.1
	Организационные и правовые меры противодействия употреблению наркотических средств без назначения врача и их незаконному обороту
	весь период
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Профилактика злоупотребления наркотическими средствами. Комплексная антинаркотическая пропаганда и антинаркотическое просвещение. Формирование здорового образа жизни населения Омсукчанского городского округа
	весь период
	86
	16
	30
	40

	1.3
	Организация мониторинга физического развития и физической подготовки учащихся
	весь период
	0
	0
	0
	0

	1.4
	Организация и проведение мониторинга наркоситуации в Омсукчанском городском округе
	весь период
	0
	0
	0
	0

	1.5
	Планирование и организация работы муниципальной антинаркотической комиссии по вопросам профилактики наркомании
	весь период
	0
	0
	0
	0

	1.6
	Организация и проведение Единого дня профилактики в образовательных учреждениях округа
	весь период
	0
	0
	0
	0

	Всего
	86
	16
	30
	40

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Омсукчанские вести» и размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                              С.Н. Макаров
Руководитель КУМИ
Е.Г.Леонтьева